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1/81 / 0,751
Gruner Veltliner Steinfeder® € 2,80/€ 16,80
Wachau DAC 2023 Wosendorf
Alk. 11,5 % vol, Saure 5,2 %o, RZ 1,1 g/l
Gruner Veltliner Federspiel® € 3,10/€ 18,60
Wachau DAC 2023 Wosendorf
Alk. 12,5 % vol, Saure 5,2 %o, RZ 1,4 g/l
Gruner Veltliner Federspiel® € 3,10/€ 18,60
Wachau DAC 2023 Ried Hochrain
Alk. 12,5 % vol, Saure 5,3 %o, RZ 1,0 g/l
Riesling Federspiel® € 3,30/€ 19,80
Wachau DAC 2023 Ried Kollmiitz
Alk. 12,5 % vol, Séure 6,6 %o, RZ 3,8 g/l
Gelber Muskateller Federspiel® € 3,30/€ 19,80

Wachau DAC 2023
Alk. 12,0 % vol, Saure 5,7 %o, RZ 2,9 g/l

Rosé Zweigelt Federspiel® (faistaff 90 Punkte) € 2,80/€ 16,80

Wachau DAC 2022
Alk. 12,5 % vol, Saure 5,7 %o, RZ 3,6 g/l
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Rosé Frizzante vom Zweigelt

WeiRburgunder Smaragd®

Wachau DAC 2021
Alk. 14,0 % vol, Saure 5,9 %o, RZ 4,0 g/l

Graner Veltliner Smaragd®

Wachau DAC 2021 Ried Kollmitz
Alk. 13,5 % vol, Saure 5,8 %o, RZ 2,1 g/l

Gruner Veltliner 2023

Rosé vom Zweigelt 2023

G’spritzter
Kaiserg’spritzter oder Liftler

Roséspritzer
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€ 3,10/€ 18,60

€ 3,40/€ 20,40

€ 3,60/€ 21,60

€2,10

€ 2,30

€ 2,50
€ 2,70
€ 2,70



Qlkokolfreic Getrinke

1 Flasche Almdudler (0,33l) € 2,60
Y4 | Traubensaft rot € 2,40
Ya | Apfelsaft naturtriib € 2,40
Y4 | Apfel- oder Traubensaft gespritzt € 2,20
(mit Leitungswasser) € 1,80
Y4 | Holunderbliitensaft € 2,10
Mineralwasser 0,331 € 2,40
(prickelnd oder still) 11 € 3,80

wW

WAGNER



Hauerjause

(gemischte Fleischplatte mit Kdse und Aufstrich)

Hausgeselchtes
(roh-mager oder gekocht durchzogen)

Schweinsbratl mit Knoblauchsauce
(vom Schopf)

Hausgeselchtes vom Rind
(mit Topfenkren)

Saures vom Bio-Rind
(mit Kaferbohnen, Kernol und Zwiebel garniert)

Lumpensalat
(Kase-Wurstsalat)

Saure Wurst

Schinkenrolle vom Wachauer Schinken
(gefiillt mit Schwarzwurzeln oder Krauterrahmtopfen)
mit Salatgarnitur

Thunfisch mit Salat und pikanter Sauce
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€ 8,50

€7,20

€7,50

€ 8,60

€9,20

€ 6,50

€6,00

€7,50

€7,20



Gerauchertes Forellenfilet €7,80
(mit Topfenkren und Butter)

Gustoteller € 8,20

(Wachauer Schinken, Schwarzwurzeln, Krautertopfen
Schafkase, Kichererbsen, Kaferbohnen und Salat)

Veganer Fitnessteller € 8,20
(Couscous, Kichererbsen, Kdaferbohnen, Humus, Kiirbischutney,
Salat und Gemiise)

Aufstrichteller €6,80
(Lachsthunfisch, Eiertopfen, Krauterrahmtopfen, Liptauer, Leberpastete)

Aufstrich portionsweise € 4,50
Belegtes Brot € 4,80
Fitnessbrot (mit Kase und Gemiise) € 4,60
Brot oder Geback mit Aufstrich nach Wahl € 3,20
Brot oder Geback mit Fleisch nach Wahl €4,10
Schmalz- od. Bratenfettbrot € 2,80
Kaferbohnensalat €5,20
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Bio-Emmentaler mit Butter

Bio-Bergkase mit Marillenchutney

Waldviertler Bio-Schaffrischkase mit
Kirbischutney und Salat (Biokiserei Roland Berger)

Mozzarella auf Blattsalat
(mit Tomaten und Basilikumpesto)

Quargel mit Butter

Camembert mit Preiselbeeren und Butter

Wachauer Laberl oder
Vinschgerl (Bickerei Schmidl)

Brot

Glutenfreies Geback
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€7,20

€ 8,50

€7,20

€6,50

€5,50

€6,50

€1,50
€1,30

€ 2,60



SiiBes und Fnabbereien

Mohnzelten € 3,20

Blatterteigtascherl mit € 3,20
Marillenmarmelade

Bauernkrapfen € 3,50
Wachauer Schnitte, Nussini € 1,60
Soletti € 2,20
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&) Ob- Hof-Preialiste

AAAAAAAAAA
AUSTRIA

Gruner Veltliner Wachau DAC
Woésendorf Steinfeder® 2023

Gruner Veltliner Wachau DAC
Ried Hochrain Federspiel® 2023

Gruner Veltliner Wachau DAC
Woésendorf Federspiel® 2023

Gelber Muskateller Wachau DAC
Waésendorf Federspiel® 2023

Riesling Wachau DAC
Ried Kollmiitz Federspiel® 2023

€ 8,00

€9,80

€9,80

€10,40

€10,80

Zweigelt Rosé Wachau DAC Federspiel® 2022 € 8,50

Rosé Frizzante vom Zweigelt

WeiRburgunder Wachau DAC
Wésendorf Smaragd® 2021

Gruner Veltliner Wachau DAC
Ried Kollmitz Smaragd® 2021
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€9,50

€12,00

€ 14,00



